
Vybrané ukazatele za okres Strakonice

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Rozloha
1)

km
2

1 032 1 032 1 032 1 032 1 032 1 032 1 032 1 032

Počet obcí
1)

112 112 112 112 112 112 112 112

z toho se statutem města 5 5 5 5 5 5 6 6

Počet částí obcí
1)

263 263 263 263 263 263 263 263

Počet obyvatel
1)

osoby 69 810 69 644 69 496 69 584 69 406 69 539 70 032 70 687

ženy 35 594 35 532 35 472 35 472 35 437 35 422 35 542 35 833

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let % 16,2 15,9 15,4 15,0 14,8 14,5 14,2 14,2

15–64 let % 69,5 69,7 70,0 70,3 70,5 70,7 70,9 70,7

65 let a více % 14,4 14,5 14,6 14,6 14,7 14,8 14,9 15,1

Průměrný věk obyvatel
1)

roky 39,0 39,2 39,6 39,8 40,0 40,2 40,4 40,6

muži 37,5 37,8 38,1 38,4 38,6 38,8 39,0 39,1

ženy 40,4 40,7 40,9 41,2 41,4 41,6 41,9 42,0

Živě narození osoby 586 589 624 607 695 666 714 780

Zemřelí osoby 763 763 780 766 855 806 733 713

Přistěhovalí osoby 619 816 893 1 087 975 1 075 1 288 1 553

Vystěhovalí osoby 613 808 885 840 993 802 776 965

Sňatky 330 360 353 326 307 308 363 367

Rozvody 178 179 192 233 192 203 168 161

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ -2,5 -2,5 -2,2 -2,3 -2,3 -2,0 -0,3 1,0

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ 0,1 0,1 0,1 3,6 -0,3 3,9 7,3 8,4

celkový přírůstek/úbytek ‰ -2,4 -2,4 -2,1 1,3 -2,6 1,9 7,1 9,3
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby 2 295 2 370 2 499 2 779 2 858 2 846 2 557 2 148

dosažitelní .  .  .  .  2 674 2 697 2 424 2 014

ženy 1 316 1 323 1 385 1 496 1 550 1 577 1 370 1 154

se zdravotním postižením 348 357 360 444 460 478 461 452
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

% .  .  .  .  .  5,48 4,88 4,03

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

456 480 630 327 388 409 803 1 219

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

5,0 4,9 4,0 8,5 7,4 7,0 3,2 1,8

Registrované subjekty
1)

13 178 13 655 14 387 14 935 15 212 15 362 15 510 15 609

z toho fyzické osoby 11 007 11 407 12 039 12 436 12 574 12 569 12 673 12 672

Zahájené byty 241 218 326 194 237 268 208 255

Dokončené byty 189 98 271 64 179 86 100 75

Děti v mateřských školách osoby 1 973 1 985 1 944 1 944 1 953 .  1 939 2 014

Žáci základních škol osoby 7 638 7 477 7 137 6 896 6 645 .  5 975 5 767

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby 2,8 2,9 2,9 2,9 2,8 2,9 2,8 3,2

Průměrné procento pracovní neschopnosti % 6,683 6,843 7,143 7,472 6,478 7,081 6,857 6,571

Příjemci důchodů celkem osoby 18 287 18 427 18 363 18 436 18 538 18 625 18 868 19 294

z toho starobních (sólo)
8)

9 277 9 464 9 306 9 362 9 439 9 526 9 674 9 950

Průměrný měsíční důchod celkem 6 098 6 617 6 626 6 861 7 038 7 486 7 909 8 454

starobní (sólo)
8)

6 174 6 682 6 712 6 961 7 150 7 621 8 060 8 627

Registrované trestné činy 1 908 1 765 1 544 1 589 1 751 1 770 1 581 1 639

Dopravní nehody celkem
9)

1 323 1 175 1 192 1 234 1 427 1 328 1 146 1 193

Požáry celkem 134 99 108 186 109 95 123 128

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

2)



Vybrané ukazatele za okres Strakonice

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka

Rozloha
1)

km
2

Počet obcí
1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí
1)

Počet obyvatel
1)

osoby

ženy

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel
1)

roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

Registrované subjekty
1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby

Průměrné procento pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
8)

Průměrný měsíční důchod celkem

starobní (sólo)
8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem
9)

Požáry celkem

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

2

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

1 032 1 032 1 032 1 032 1 032 1 032 1 032 1 032

112 112 112 112 112 112 112 112

6 6 6 6 6 6 6 7

263 263 263 263 263 263 263 263

71 054 70 906 70 879 70 765 70 657 70 514 70 653 70 683

35 915 35 849 35 831 35 783 35 673 35 595 35 736 35 735

14,0 14,0 14,2 14 14,5 14,7 14,9 15,1

70,5 70,1 69,6 69 68,2 67,4 66,7 66,0

15,5 15,8 16,2 17 17,4 17,9 18,4 18,9

40,7 40,9 41,2 41 41,7 42,0 42,2 42,4

39,3 39,5 39,7 40 40,3 40,6 40,7 40,9

42,2 42,4 42,6 43 43,1 43,4 43,6 43,8

812 768 728 715 710 677 718 713

786 764 743 751 786 776 711 822

1 601 1 032 936 804 886 887 957 1 013

1 260 1 184 1 020 882 918 931 825 874

338 324 298 297 285 272 316 301

218 161 180 185 133 185 155 158

0,4 0,1 -0,2 -0,5 -1,1 -1,4 0,1 -1,5 

4,8 -2,1 -1,2 -1,1 -0,5 -0,6 1,9 2,0

5,2 -2,1 -1,4 -1,6 -1,5 -2,0 2,0 0,4

2 342 3 416 3 954 3 408 3 682 3 967 3 359 2 776

2 289 3 351 3 907 3 356 3 623 3 904 3 317 2 725

1 216 1 642 1 779 1 639 1 806 1 928 1 598 1 355

459 552 670 609 639 688 634 575

4,57 6,74 7,93 6,88 7,49 8,20 7,05 5,84

1 036 306 372 330 209 207 247 464

2,3 11,2 10,6 10,3 17,6 19,2 13,6 6,0

15 967 15 696 15 966 16 047 16 092 16 033 16 142 16 380

12 912 12 486 12 614 12 710 12 750 12 937 13 270 13 447

423 274 150 177 128 95 120 93

151 79 171 196 154 123 96 82

2 085 2 243 2 314 2 371 2 437 2 460 2 460 2 439

5 574 5 404 5 389 5 469 5 523 5 740 5 864 6 037

3,3 3,3 3,4 3,4 3,5 3,5 3,5 3,3

6,000 4,912 4,729 4,407 4,470 4,673 4,855 5,378

19 668 19 909 20 163 20 618 20 565 20 544 20 665 20 792

10 271 10 475 11 169 11 748 11 694 11 682 11 863 12 131

9 306 9 686 9 743 10 136 10 311 10 464 10 549 10 815

9 524 9 937 10 011 10 455 10 673 10 857 10 977 11 267

1 875 1 693 1 742 1 606 1 556 1 638 1 362 1 252

1 055 369 265 321 283 288 375 422

131 121 98 97 76 87 96 168

3)

5)

7)

6)

3)

3)

3)3)

3)3)

3)3)

3)3)

3)3)

3)

3)

6)



Vybrané ukazatele za okres Strakonice

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka

Rozloha
1)

km
2

Počet obcí
1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí
1)

Počet obyvatel
1)

osoby

ženy

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel
1)

roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

Registrované subjekty
1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby

Průměrné procento pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
8)

Průměrný měsíční důchod celkem

starobní (sólo)
8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem
9)

Požáry celkem

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

2

údaje roku 2023 jsou průběžně aktualizovány

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 032 1 032 1 032 1 032 1 032 1 032 1 032 1 032

112 112 112 112 112 112 112 112

7 7 7 7 7 7 7 7

263 263 263 263 263 263 263

70 697 70 760 70 738 70 772 70 532 69 773 71 571 71 764

35 701 35 725 35 712 35 728 35 644 35 237 36 227 36 315

15,4 15,5 15,6 15,6 15,7 15,7 15,7

65,2 64,6 64,1 63,5 63,0 62,4 62,6

19,4 19,9 20,4 20,9 21,4 21,9 21,7

42,6 42,8 43,0 43,2 43,4 43,5 43,4

41,2 41,3 41,5 41,8 41,9 42,1 42,0

44,0 44,2 44,4 44,7 44,8 45,0 44,8

720 784 698 688 659 701 584 574

760 792 802 768 880 997 877 788

1 013 1 009 1 067 1 058 1 020 1 149 2 997 1 799

959 938 985 944 1 039 878 906 1 392

350 329 326 320 307 284 319 308

168 164 138 132 154 126 109 151

-0,6 -0,1 -1,5 -1,1 -3,1 -4,2 -4,1 -3,0 

0,8 1,0 1,2 1,6 -0,3 3,9 29,4 5,7

0,2 0,9 -0,3 0,5 -3,4 -0,4 25,2 2,7

2 352 1 664 1 521 1 438 1 742 1 536 1 640 1 789

2 281 1 437 1 286 1 210 1 517 1 260 1 364 1 487

1 139 806 767 738 918 798 889 942

526 408 345 346 385 384 370 376

4,94 3,15 2,84 2,69 3,41 2,86 3,14 3,32

666 1 125 1 342 1 204 1 321 1 322 638 456

3,5 1,5 1,1 1,2 1,3 1,2 2,6 3,9

16 504 16 671 16 746 16 629 16 720 16 910 16 877 15 224

13 497 13 616 13 629 13 468 13 539 13 685 13 618 11 917

113 129 164 119 198 203 167 150

113 104 189 155 170 122 104 228

2 456 2 443 2 439 2 449 2 374 2 433 2 470

6 173 6 268 6 333 6 384 6 416 6 496 6 703

3,2 3,5 3,5 3,5 3,4 3,3 3,2

5,864 5,886 6,261 6,355 7,287 7,204 6,743

20 986 20 997 21 109 21 179 21 174 21 104 21 124 21 219

12 339 12 421 12 612 12 733 12 761 12 630 12 657 12 797

10 883 11 235 11 761 12 775 13 706 14 539 16 974 19 064

11 361 11 749 12 313 13 358 14 361 15 299 17 894 20 102

1 005 998 1 060 1 089 904 774 1 002 2 470

464 451 478 497 451 446 449 451

89 98 110 113 98 95 126 105

3)4)

3)4)

3)4)

3)4)

3)4)

3)4)

3)4)

3)4)


